
Místo
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.447049N, 13.267304E

Nadmořská výška: 576 m n. m. První pís. zmínka: 1569 (455 let) Katastrální výměra: 1 345 ha

Počet obyvatel: 427 PSČ: 431 58

Adresa URL: www.obec-misto.cz

Okolí a příroda Místo
Trochu více než polovina výměry obce Místo je porostlá lesem. Menší část  plochy obce zabírají také
louky (méně než jednu třetinu). V katastru  obce jsou ovocné sady.
V okolí podél Pruneřovského potoka se táhne krásné stejnojmené údolí. Mezi přírodní parky bylo
 Údolí Prunéřovského potoka zařazeno v roce 2000. Skalnaté rulové svahy v údolí jsou
významným geologickým a geomorfologickým prvkem střední části Krušných hor s vysokou
přírodovědeckou a krajinářskou hodnotou. Zároveň se tento park může pyšnit dvěma nej – jsou zde
nejvyšší vodopády v Krušných horách a je zde i nejvyšší dřevina mezi památnými stromy u nás. Je to
asi 250letý smrk obecný s výškou 50 m. Na protějším svahu stojí zajímavý geologický útvar Kokrháč s
výskytem chráněné medvědice lékařské, lidově zvané hrozník, kostrounek, tolokněnka. Medvědice je
stálezelený plazivý keřík s vystoupavými větvemi, značně podobný brusince. U nás roste jen vzácně ve
světlých křovinách a na výslunných chráněných skalních stanovištích, v jalovcových porostech, ve
světlých borech a na vřesovištích.  
Nejvyšší vodopád Krušných hor je na přítoku Prunéřovského potoka mezi obcemi Výsluní a Celná.
Vodopád je složen ze 3 stupňů. Nejvyšší stupeň má 9 metrů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1163/misto/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 12:58:52


